
 
Repubblica Italiana                Regione Siciliana 

 
 
 

 

Comune di Partinico 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE   

CON I POTERI DEL SINDACO  

N. 22  del  29 maggio 2020              

  

 

OGGETTO: NOMINA  RESPONSABILE DEL SETTORE 4° Sviluppo del Territorio e Cura della 

Città. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

 

   - Premesso che: 

     con decreto del Presidente della Regione Siciliana   n. 551/GAB  del 19.06.2019, viene     

nominato Commissario Straordinario del Comune di Partinico con i poteri del Sindaco e della 

Giunta Municipale;  

-  Richiamata la Determinazione Sindacale n. 12 del 31.01.2019 con la quale, veniva nominata 

l’arch. Anna Maria Rizzo quale responsabile del Settore 4° Sviluppo del Territorio e Cura della 

Città; 

-  Rilevato che il predetto Responsabile del Settore, arch. Rizzo, sarà collocato in pensione a 

decorrere dal 1° giugno p.v.; 

-   Ritenuto necessario individuare altro dipendente appartenente alla categoria D che che dalla data 

di pensionamento dell’arch. Rizzo possa svolgere le funzioni di responsabile del Settore 4°; 

- Richiamata,  la  Determinazione Commissariale  n. 55 del 21.06.2019, assunta con la quale 

veniva nominata l’arch. Giovanna La Franca quale sostituto del Responsabile del Settore 4°, 



attribuendo, inoltre, alla stessa, l’esclusiva competenza per la materia afferente la gestione 

ambientale; 

-  Richiamata la Determina Commissariale n. 9 dell’11/03/2020,  con cui l’arch. Giovanna La 

Franca, nella sua qualità di Vicario del  Settore 4°, veniva sostituita, dal geom A. Piscitello.  

     Ciò perché:  

 l’arch. G. La Franca aveva formalizzato l’istanza di fuoriuscita dal bacino di appartenenza di 

cui ai commi 19 e 20 dell’art. 3 della legge regionale n. 27 del 29.12.2016, la quale fuori 

uscita, ritenuta imminente, non trova, invece, allo stato, un riscontro esecutivo da parte 

dell’autorità governativa regionale a breve scadenza;  

 che la stessa doveva ancora usufruire di numerosi giorni di ferie e recuperi riposo maturati e 

non ancora goduti; 

-  Richiamata  la Determina Commissariale n. 15 del 31/03/2020, con cui veniva nominato per 

motivi di doverosa opportunità un nuovo vicario in  sostituzione il geom. A. Piscitello nella 

persona del geom. Gerardo La Franca; 

 -  Considerato che il vigente regolamento approvato con  delibera di Giunta n. 184/2018 così 

come modificato dalla delibera  n. 140 del 18/12/2019 del Commissario Straordinario assunto 

con i poteri della Giunta Municipale nel quale art. 16 c. 1 indica le categorie professionali 

legittimate ad assumere incarichi nelle cosi dette “aree delle posizioni organizzative” i cui 

contenuti sono riconducibili all’art. 13 comma 1 lettera a) del vigente C.C.N.L. EE.LL. da 

conferire, con apposito incarico a termine, in ossequio al successivo comma 2, a dipendenti 

classificati nella categoria “D”; 

-  Preso atto che le  dipendenti inquadrati nella cat. D, con competenze tecniche  (Ing. G. 

Gallo,  dott.ssa M. Rescica)  risultano ineleggibili per le motivazioni rispettivamente 

addotte dai suddetti sopra nominati e supportate da specifiche documentazioni, e per questo 

impossibilitati allo stato ad assolvere a tale incarico; 

- Preso atto che la sola dipendente inquadrata nella cat. D con competenze tecniche risulta 

essere l’arch. G. La Franca - Specialista in attività tecniche e progettuali; 

- Ritenuto opportuno individuare come responsabile del settore 4° Sviluppo del Territorio e 

Cura della Città personale di categoria D  che abbia le competenze tecniche necessarie, e che 

abbia già maturato esperienza nel specifico settore e dimostrando elevate capacità 

professionale;  

 

- Considerato che l’arch. Giovanna La Franca ha svolto il ruolo di vicario del Responsabile 

del Settore 4°, nonché ha gestito il servizio Ambiente dimostrando competenza e 

professionalità; 

 



Per le motivazioni sopra esposte 

 D E T E R M I N A 

 

1. Nominare l’arch.  Giovanna La Franca -  Specialista in attività tecniche e progettuali – cat. D, 

Responsabile del Settore 4° Sviluppo del Territorio e Cura della Città, a far data dal 1 giugno 

p.v.   

2. dare mandato al I° Settore Ufficio di Segreteria Generale  di pubblicare il presente provvedimento:  

o per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online; 

o per estratto e permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto 

Atti/pubblicità notizia, entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giorni se resa immediatamente 

esecutiva, a pena nullità dell’ atto stesso; 

o permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”;  

3. dare mandato al Settore I° di inserire nei rispettivi fascicoli personali copia del presente 

provvedimento e di notificare il presente provvedimento ai signori:  arch. Rizzo, arch. Giovanna La 

Franca e al geom. Gerardo La Franca; 

4. avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 

Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 

giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione  all'albo pretorio online del presente 

provvedimento. 

Addì 29 maggio 2020         

        Il Commissario Straordinario  

 Dott. Rosario Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
. 

 

Repubblica Italiana                Regione Siciliana 
 

 
 

 

Comune di Partinico 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA  RESPONSABILE DEL SETTORE 4° Sviluppo del Territorio e Cura 

della Città, NONCHÉ DEL SOSTITUTO  A PARTIRE DAL 1 GIUGNO  P.V 

 

 

 

 

Trasmessa all’Albo Pretorio il_____________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

( Art. 11, comma 1, L:R. 44/91) 

N. Reg. Pubblicazione 

__________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile dell’Albo Pretorio, 

che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno_______________ all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio     Il Segretario Generale 
________________________              Dott. Lucio  Guarino 

        __________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2020-05-29T17:24:15+0000
	ARENA ROSARIO




